
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________
_______ 

 

  
 

Portaria nº 004/2024 – Secretaria de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico 

de Alagoinha 

 

Divulga Resultado Provisório do Chamamento 

Público nº 003/2024, Edital de Fomento a Projetos 

Culturais. 

 

O Secretário Municipal de Cultura e Desenvolvimento Econômico de Alagoinha, no uso 

de suas atribuições, e considerando a Lei Federal nº 14.339, de Lei nº 14.399/2022 (Lei 

PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto 

de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e 

Acessibilidade). 

Considerando a Resolução nº 001, de 04 de dezembro de 2024, da Comissão de Seleção do 

Edital, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar lista com o resultado parcial da Etapa de Seleção do Edital, conforme 

Anexos I a VIII. 

Art. 2º Contra a decisão da fase de seleção, caberá recurso destinado à Comissão de 

Análise, que deve ser apresentado de forma presencial, das 09h às 13h, na Secretaria Municipal 

de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico, localizada no Centro Histórico, que fica 

na Praça Barão do Rio Branco, nº 51/55, Alagoinha-PE, CEP.: 55260-000, em envelope lacrado 

e identificado, conforme Anexo 16, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação do 

resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação. 

§ 1º As súmulas das avalições poderão ser solicitadas pelos proponentes 

presencialmente na sede da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento 

Econômico. 

§ 2º Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.  

§ 3º Após o julgamento dos recursos, o resultado final da etapa de seleção será 

divulgado Diário Oficial da AMUPE (https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/pesquisar), 

no site Oficial do Município (https://www.alagoinha.pe.gov.br/)e no site oficial do Portal da 

Transparência do Município (https://www.alagoinha.pe.gov.br/transparencia). 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Alagoinha, 05 de dezembro de 2024. 

FRANCISCO VALDIR DIMAS DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico 

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/pesquisar
https://www.alagoinha.pe.gov.br/
https://www.alagoinha.pe.gov.br/transparencia


 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo I – Resultado Provisório da Etapa de Seleção da Categoria “ARTES CÊNICAS”. Subcategoria “FORMAÇÃO” 

 

Proponente CNPJ Nome do Responsável 
CPF do 

Responsável 

Nome 

do 

Projeto 

Nota 
Critério de 

Desempate 

Situação 

Provisória 

Emerson Douglas 

Alves de Lira 
- - ***.340.274-** 

 
71 - Selecionado 

Nilton César Ferreira 

Marcondes 
- - ***.672.041-** 

 
66 - Suplente 

Jose Alexandre 

Araujo da Costa 
- - ***.500.214-** 

 
58 - Suplente 

Lídia Renata Ferrante 

Da Cruz 
- - ***.711.121-** 

 
20 - Suplente 

 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo II – Resultado Provisório da Etapa de Seleção da Categoria “ARTESANATO”. Subcategoria “EXPOSIÇÃO” – AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

 

Proponente CNPJ 
Nome Do 

Responsável 

CPF Do 

Responsável 
Nome do Projeto Nota 

Critério de 

Desempate 

Situação 

Provisória 

Maria das Graças 

dos Santos 
- - ***.156.554-** 

Expo Samambaia 

Artesanato 
81 - Selecionada 

Rosa Maria 

Cavalcanti 
- - ***.887.294-** Coisas de Vó 80 - Selecionada 

Marye Monike Silva 

Rodrigues 
- - ***.703.974-** 

Exposição de 

Artesanato 
77 - Selecionada 

Eliane Cavalcante de 

Freitas 
- - ***.941.174-** 

Exposição de 

Peças Artesanais 
76 - Selecionada 

Suecy Sereno Pontes 

de Jesus 
- - ***.678.354-** 

Expo Design e 

Moda e 

Artesanato Bom 

Sucesso 

72 - Selecionada 

Guilherme Ricardo 

Galindo Martiniano 
- - ***.584.594-** Modelando Arte 70 - Selecionado 

Célia Maria Galindo 

Bezerra 
- - ***.362.584-** 

Meus Traços de 

Artesã 
68 Maior Idade Selecionada 

Maria Sebastiana da 

Silva 
- - ***.373.767-** 

Bolsas de Tecido 

Patchwork 
68 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Geralda Ferreira de 

Oliveira 
- - ***.621.764-** 

A Arte do 

Bordado 
68 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Jucélia Maria da - - ***.531.074-** Exposição de 68 Maior Idade Selecionada 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Silva Bezerra Artesanato 

Maria Carmelita de 

Melo Silva 
- - ***.312.404-** 

Carmelita 

Rendas: 

Exposição e 

Valorização da 

Arte da Renda 

Renascença 

68 - Selecionada 

Lisoneide Jacinto de 

Souza Galindo 
- - ***.580.644-** 

Lira e a Palha do 

Milho 
67 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Maria Lucieneide 

Justino da Silva 
- - ***.303.164-** A Arte da Costura 67 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Livânia da Silva 

Souza 
- - ***.797.424-** 

Boldas de Palha 

de Milho 
67 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Anderson Silva 

Oliveira 
- - ***.230.294-** 

Exposição de 

Artesanato 
67 - Selecionado 

Douglas Silva 

Medeiros 
  ***.220.114-** 

Exposição de 

Artesanato 
66 - Selecionado 

Quitéria Caetano 

Vasconcellos Pires 
- - ***.414.708-** 

Exposição de 

Artesanato 
64 - Selecionada 

Jully Rabecca  

Santos Silva 
- - ***.691.764-** 

Exposição de 

Artesanato 63 

Maior tempo de 

atuação cultural 

comprovada 

 

Livaneide Silva de 

Souza 
- - ***.557.894-** 

A Arte da Palha 

de Milho 
63 

Maior Tempo 

de Atuação 
Selecionada 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Cultural 

Comprovada 

Maria Aparecida 

Almeida Campos 

Silva 

- - ***.034.104-** A Arte do Bisquí 63 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Laura da Silva 

Souza 
- - ***.910.454-** Costurar Sonhos 63 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Maria Luciana de 

Melonsilva Costa 
- - ***.144.644-** 

"Trajes de 

Tradição: 

Exposição de 

Vestuário Junino 

Artesanal da 

Boneca de Pano" 

63 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Juliana Gomes da 

Silva 
- - ***.922.314-** 

Exposição de 

Artesanato 
63 Maior Idade Selecionada 

Celena Maria dos 

Santos Lima 
- - ***.031.254-** 

Exposição de 

Artesanato 
63 - Selecionada 

Lindines Galindo 

dos Santos 
- - ***.182.684-** 

A Arte da 

Renascença 
59 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Edileuza Estevão da 

Silva 
- - ***.460.647-** 

Exposição de 

Artesanato 
59 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Selecionada 

Jessica Paes da Silva - - ***.705.174-** 
Exposição de 

Artesanato 
59 

Maior Tempo 

de Atuação 
Selecionada 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Cultural 

Comprovada 

Natalício França 

Bezerra 
- - ***.389.824-** 

Exposição de 

Artesanato 
59 - Selecionado 

Sebastião Geraldo 

Pereira Galindo 
- - ***.034.504-** 

Exposição de 

Artesanato 
58 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Suplente 

Lourival Gerônimo 

da Silva Filho 
- - ***.265.804-** A Arte da Palha 58 

Maior Tempo 

de Atuação 

Cultural 

Comprovada 

Suplente 

Damiana Castor 

Cavalcanti da Silva 
- - ***.130.754-** 

Exposição de 

Artesanato 
57 - Suplente 

Edna Alves de Melo 

Siqueira 
- - ***.154.777-** 

Costureira de 

Mão Cheia 
56 - Suplente 

Silvia Kelly de 

Oliveira 
- - ***.252.884-** Corte e Recorte 55 Maior Idade Suplente 

Lizandra da Silva 

Souza 
- - ***.871.554-** Costuras 55 

Maior Tempo 

de Atuação 

Comprovada 

Suplente 

Silene Alves de 

Oliveira 
- - ***.656.824-** 

Exposição de 

Artesanato 
55 - Suplente 

Gedalva Ancelmo 

Dos Santos 
- - ***.257.764-** 

A Arte da 

Renascença 
53 - Suplente 

Livia da Silva Souza - - ***.201.824-** Bordas 51 

Maior Tempo 

de Atuação 

Comprovada 

Suplente 

Maria Aparecida de 

Jesus Souza 
- - ***.783.964-** 

Exposição de 

Artesanato 
51 - Suplente 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Maria Suzymeire 

Leal Barros Almeida 
- - ***.920.374-** 

Exposição de 

Artesanato 
49 - Suplente 

Denilda Silva 

Medeiros 
- - ***.465.008-** 

Exposição de 

Artesanato 47 

Maior Tempo 

de Atuação 

Comprovada 

Suplente 

Raiane Kraise 

Oliveira da Silva 
- - ***.322.824-** 

Exposição de 

Artesanato 
47 - Suplente 

Leandro Carlos 

Souza Miranda 
- - ***.513.774-** 

Leandro Souza - 

Minha Arte para o 

Mundo 

46 - Suplente 

Maria Celina de 

Melo Silva 
- - ***.395.284-** 

Maria Celina de 

Melo Silva 
45 

Maior Tempo 

de Atuação 

Comprovada 

Suplente 

Lucyane de Souza 

Santos 
- - ***.899.724-** 

Exposição de 

Artesanato 
45 - Suplente 

Maria Elizete 

Galindo 
- - ***.926.514-** 

Maria Elizete 

Galindo 
43 - Suplente 

Leones Oliveira 

Dimas 
- - ***.790.734-** 

Exposição de 

Artesanato 
42 - Suplente 

Eunice Paes dos 

Santos 
- - ***.503.624-** 

Bordado com 

Raízes: Tradição e 

Arte  

41 

Maior Tempo 

de Atuação 

Comprovada 

Suplente 

Paula Frassinete 

Matias da Silva 
- - ***.959934-** 

Exposição de 

Artesanato 
41 - Suplente 

Clécia Vanessa de 

Melo Silva 
- - ***.327.714-** 

Clécia Vanessa de 

Melo Silva 
39 

Maior Tempo 

de Atuação 

Comprovada 

Suplente 

Joelma Marcia dos 

Santos 
- - ***.783.784-** 

Joelma e a 

Costura 
39 - Suplente 

Maria Luciene da - - ***.690.104-** Exposição de 36 - Suplente 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Silva Artesanato 

Eliane Rodrigues de 

Souza Guimarães 
- - ***.458.144-** 

Exposição de 

Artesanato 
35 - Suplente 

Gilma Maria 

Galindo de Oliveira 
- - ***.175.705-** 

Exposição de 

Artesanato 
32 - Suplente 

Maria Valdenice 

Alves Vieira 
- - ***.316.474-** 

Exposição de 

Artesanato 
31 

Maior Tempo 

de Atuação 

Comprovada 

Suplente 

Maria Jose da Silva - - ***.615.274-** 
Exposição de 

Artesanato 
31 - Suplente 

Maria Aparecida 

Alves Ordonho 
- - ***.293.574-** 

Exposição de 

Artesanato 
27 - Suplente 

Maria das Neves 

Rodrigues Medeiros 
- - ***.741.674-** 

Exposição de 

Artesanato 
26 - Suplente 

Quitéria da Silva de 

Oliveira 
- - ***.873.244-** 

Exposição de 

Artesanato 
25 - Suplente 

Luzia Alves 

Ordonho 
- - ***.845.754-** 

Exposição de 

Artesanato 
23 

Maior Tempo 

de Atuação 

Comprovada 

Suplente 

Maria Jose Alves 

Ordonho 
- - ***.286.324-** 

Exposição de 

Artesanato 
23 Maior Idade Suplente 

Jaquelini Alves 

Ordonho 
- - ***.289.028-** 

Exposição de 

Artesanato 
23 - Suplente 

Ana Patrícia da 

Silva 
- - ***.124.284-** 

Exposição de 

Artesanato 
21 - Suplente 

Rafaela Alves dos 

Santos 
- - ***.782.974-** 

Artesanato Feito 

com Palha de 

Milho 

17 - Suplente 

Edvane Alves de 

Melo Lopes 
- - ***.930.614-** 

Exposição de 

Artesanato 
11 - Suplente 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Edivânia Alves dos 

Santos 
- - ***.119.734-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Edna Alves dos 

Santos 
- - ***.338.084-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Maria Edilúcia dos 

Santos 
- - ***.576.204-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Débora Samanta 

Santos Ferreira 
- - ***.935.194-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Stefane Samara dos 

Santos Ferreira 
- - ***.934.864-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Edilson David dos 

Santos 
- - ***.338.094-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Edeilson David dos 

Santos 
- - ***.126.534-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Jacqueline 

Cavalcanti Valença 
- - ***.510.724-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Rhayanne Yasmin 

Galindo Lopes 
- - ***.255.324-** Fé no Axé 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Aguida Layse 

Oliveira Cavalcanti 
- - ***.131.344-** 

Retratos de 

Alagoinha  
0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Roberto Martiniano 

de Oliveira Segundo 
- - ***.480.304-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Gilda Maria Galindo - - ***.036.394-** 

Exposição 

Fotográfica 

Lagoas de 

Alagoinha 

0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Willyana Valesk de 

Melo Silva 
- - ***.414.204-** 

Willyana Valesk 

de Melo Silva 
0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Mailson Maciel de 

Freitas 
- - ***.136.434-** 

Exposição 

Fotográfica 

Raízes Aéreas 

0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Adilson José da 

Costa Filho 
- - ***.057.674-** 

Raízes de 

Alagoinha: 

Lançamento do 

Documentário 

"Entre o Ramo e 

o Quilombo" 

0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Laiza Carla da Silva 

de Souza 
  ***.458.164-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Poliana Silva de 

Souza 
  ***.082.864-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Severina Lassalete 

da Silva 
  ***.483.754-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo 1 

Maria Gorete da 

Silva 
  ***.768.754-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Rosa Maria da Silva 

Brito 
  ***.144.894-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Luillya Carla da 

Silva Dimas 
  ***.231.454-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Maciana Maria Silva 

de Brito 
  ***.944.784-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Lindaci Cordeiro de 

Melo Nascimento 
  ***.223.534-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 

Jéssica Melo do 

Nascimento 
  ***.119.674-** N/C 0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo 1 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo II – Resultado Provisório da Etapa de Seleção da Categoria “ARTESANATO”. Subcategoria “EXPOSIÇÃO” – COTA 

PESSOA NEGRA 

 

Proponente CNPJ 
Nome do 

Responsável 

CPF do 

Responsável 
Nome do Projeto Nota 

Critério de 

Desempate 

Situação 

Provisória 

Silvana Pereira da 

Silva 
- - ***.355.544-** 

Artesanato do 

Quilombo 
52 - Selecionada 

Maria da Luz Silva - - ***.482.794-** 
Exposição de 

Artesanato 
51 - Selecionada 

Maria Auxiliadôra 

do Nascimento 
- - ***.187.044-** 

Exposição de 

Artesanato 
44 Maior Idade Selecionada 

Maria José Silva de 

Barros 
- - ***.424.964-** 

Exposição de 

Artesanato 
44 - Selecionada 

Adriana Socorro 

Feitoza 
- - ***.588.734-** 

Exposição de 

Artesanato 
38 - Selecionada 

Airany Rinalli 

Marques 
- - ***.111.924-** 

Exposição de 

Artesanato 
34 - Selecionada 

Juliana Francisca 

Matias Silva 
- - ***.899.214-** 

Exposição de 

Artesanato 
32 - Selecionada 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo III – Resultado Provisório da Etapa de Seleção da Categoria “DANÇA”. Subcategoria “APRESENTAÇÃO EM GRUPO” – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Proponente CNPJ 
Nome do 

Responsável 

CPF do 

Responsável 
Nome do Projeto Nota 

Critério de 

Desempate 

Situação 

Provisória 

Grupo de Danças 

Afrodescendentes 
- 

Marye Monike Silva 

Rodrigues 
***.703.974-** 

Grupo de Dança 

Afrodescendente 

do Alverne 

81 - Selecionada 

Maria Cristina da 

Silva 
- - ***.096.624-** 

Dança do 

Quilombo 
67 - Selecionado 

Jhonathan Gabryel 

Galindo da Silva 
- - ***.327.044-** 

No Compasso do 

Frevo 
38 - Suplente 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo IV – Resultado Provisório da Etapa de Seleção da Categoria “DANÇA”. Subcategoria “FORMAÇÃO EM DANÇA AFRO” – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Proponente CNPJ 
Nome do 

Responsável 

CPF do 

Responsável 
Nome do Projeto Nota 

Critério de 

Desempate 

Situação 

Provisória 

Sidnéia Santos 

Teodoro 
- - ***.827.159-** 

Quilombolas: 

"Um Resgate 

Socio Cultural 

Através da 

Dança. 

71 - Selecionada 

José Rosenir da Silva - - ***.640.994-** 
Raízes Afros da 

Capoeira 
28 - Suplente 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo V – Resultado Provisório da Etapa de Seleção da Categoria “MÚSICA”. Subcategoria “APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL” – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Proponente CNPJ 
Nome do 

Responsável 

CPF do 

Responsável 
Nome do Projeto Nota 

Critério de 

Desempate 

Situação 

Provisória 

Katiúscia Alves Leal - - ***.648.794-** 
Apresentação 

Musical 
71 - Selecionada 

Wilton Geraldo 

Cavalcanti Ferreira 
- - ***.295.498-** 

Apresentação 

Musical 
66 - Selecionado 

Enrique Eugenio 

Castor 
- - ***.032.024-** Acordeon Popular 62 - Selecionado 

Givanilson Cosmo da 

Silva 
- - ***.157.104-** 

Coisinha - Nossas 

Canções 
58 - Selecionado 

Jose Adeildo Pereira a 

Silva 
- - ***.871.374-** 

P Sanfoneiro do 

Quilombo 
55 - Selecionado 

Daniel Paes dos 

Santos Medeiros 
- - ***.711.314-** 

Daniel Paes - 

Xote Acústico 
54 - Selecionado 

Edinaldo João da 

Silva 
- - ***.491.774-** Didi Play Raízes 46 

Maior Tempo 

de Atuação 

Comprovado 

Selecionado 

José Jailson Inácio 

Dias 
- - ***.693.184-** 

Da Feira para o 

Mundo 
46 - Selecionado 

Geanderson de 

Carvalho Bezerra 
- - ***.201.824-** 

Forro e 

Desmantelo 
42 - Suplente 

Robson Soares de 

Lima 
- - ***.736.114-** 

Apresentação 

Musical 
29 - Suplente 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo VI – Resultado Provisório da Etapa de Seleção da Categoria “MÚSICA”. Subcategoria “APRESENTAÇÃO EM DUPLA” – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Proponente CNPJ 
Nome do 

Responsável 

CPF do 

Responsável 
Nome do Projeto Nota 

Critério de 

Desempate 

Situação 

Provisória 

Amarildo Alves de 

Lima Galindo 
- - ***.542.644-** Formiga ao Vivo 63 - Selecionado 

Raul Ezequiel 

Virginio de Espindola 
- - ***.411.634-** 

Rau Ezquiel e 

Daniel Paes – 

Bora Pagodear 

50 - Selecionado 

José Maurio Alves de 

Lima 
- - ***.941.104-** Música em Dupla 46 - Selecionado 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo VII – Resultado Provisório da Etapa de Seleção da Categoria “MÚSICA”. Subcategoria “APRESENTAÇÃO EM BANDA” – 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

Proponente CNPJ 
Nome do 

Responsável 

CPF do 

Responsável 
Nome do Projeto Nota 

Critério de 

Desempate 

Situação 

Provisória 

Wanessa Karoline de 

Almeida Freitas 
- - ***.420.844-** 

São José do 

Alverne 
75 - Selecionada 

Alan Kassio Galindo - - ***.784.994-** 
Solana Star - 

Cultura da Praça 
58 - Selecionado 

José Givanildo Paes 

Galindo 
- - ***.527.054-** 

Zé Givanildo - Ao 

Vivo 
51 - Suplente 

Felipe Cleydson de 

Santana Medeiros 
- - ***.447.794-** Forrozão 38 - Suplente 

Igor Alves Ferreira - - ***.670.954-** 
Vaquejada – Ao 

Vivo 
0 - 

Desabilitado: 

Não atendeu a 

Categoria 

Estabelecida no 

Anexo 1 
 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Anexo VIII – Resultado Provisório da Etapa de Seleção da Categoria “POESIA / LITERATURA / BOIADEIRO / REPENTE / 

EMBOLADA / TOADA”. Subcategoria “APRESENTAÇÃO / DECLAMAÇÃO /CANTORIA INDIVIDUAL” – AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

 

Proponente CNPJ 
Nome do 

Responsável 

CPF do 

Responsável 
Nome do Projeto Nota 

Critério de 

Desempate 

Situação 

Provisória 

Jose Vianey Almeida - - ***.603.504-** N/C 67 - Selecionado 

Wagner Antonio 

França 
- - ***.366.284-** A Arte dos Nós 66 - Selecionado 

Rodrigo Inojosa da 

Silva 
- - ***.805.674-** N/C 62 - Selecionado 

Maria do Carmo 

Cavalcante de Melo 
- - 

***.855.374-** N/C 
60 - Selecionada 

Geraldo Jose de 

Oliveira 
- - ***.975.404-** N/C 58 - Selecionado 

João Paulo Tenronio 

de Brito 
- - ***.598.994-** N/C 54 - Selecionado 

Givanilson Ferreira 

da Silva 
- - ***.217.914-** 

Vaninho - No 

Berço da Toada 
46 

Maior Tempo 

De Ação 

Cultural 

Comprovado 

Selecionado 

Edson Elder da Silva 

Tavares Galindo 
- - ***.534.404-** 

Edson Elder - O 

Poeta 
46 - Selecionado 

Ivaldo Mendes de 

Carvalho 
- - ***.105.434-** N/C 44 - Selecionado 

Jailson de Carvalho 

Mendes 
- - ***.796.374-** N/C 42 - Selecionado 

 


